          KÜCHENHAUBEN
Lüftung mit System.
LUFT
VERTEILUNG
Küchenhauben
Küchenhauben P-WH-K
Wandhaube in Kastenform
H
öh
e
Tiefe
• Wandhaube in Kastenform Modell P-WH-K
• Dieses Modell ist als Wandhaube mit umlaufender Fettsammelrinne, Fettablassstopfen,
einer schräg eingebauten Filtertrennwand und Beleuchtung ausgeführt.
• Die Montage erfolgt über den an der Wand stehenden Kochgruppen.
• Der Einbau erfolgt vorwiegend in Räumen mit Zwischendecke.
• Die Haube ist für Deckenbefestigung vorgesehen.
• Ausführung lt. ÖNorm EN16282-2
• Anzahl und Größe der Filter ist abhängig von der Luftmenge!
• Filter müssen separat bestellt werden
Artikelnummer
Länge Tiefe Höhe Filteranzahl*
max.
Luftmenge max.
m³/hmm mm mm
12PWHK11001000 1100 1000 400 2 1000
12PWHK16001000 1600 1000 400 3 1500
12PWHK21001000 2100 1000 400 4 2000
12PWHK26001000 2600 1000 400 5 2500
12PWHK31001000 3100 1000 400 6 3000
12PWHK36001000 3600 1000 400 7 3500
12PWHK41001000 4100 1000 400 8 4000
12PWHK11001250 1100 1250 400 2 1000
12PWHK16001250 1600 1250 400 3 1500
12PWHK21001250 2100 1250 400 4 2000
12PWHK26001250 2600 1250 400 5 2500
12PWHK31001250 3100 1250 400 6 3000
12PWHK36001250 3600 1250 400 7 3500
12PWHK41001250 4100 1250 400 8 4000
12PWHK11001500 1100 1500 400 2 1000
12PWHK16001500 1600 1500 400 3 1500
12PWHK21001500 2100 1500 400 4 2000
12PWHK26001500 2600 1500 400 5 2500
12PWHK31001500 3100 1500 400 6 3000
12PWHK36001500 3600 1500 400 7 3500
12PWHK41001500 4100 1500 400 8 4000
Küchenhauben
Küchenhauben P-MH-K
Mittelhaube in Kastenform
H
öh
e
Tiefe
• Mittelhaube in Kastenform Modell P-MH-K
• Dieses Modell ist als Mittelhaube mit umlaufender Fettsammelrinne, Fettablassstopfen, zwei
schräg eingebauten Filtertrennwand und Beleuchtung ausgeführt.
• Die Montage erfolgt über den freistehenden Kochgruppen.
• Der Einbau erfolgt vorwiegend in Räumen mit Zwischendecke.
• Die Haube ist für Deckenbefestigung vorgesehen.
• Ausführung lt. ÖNorm EN16282-2
• Anzahl und Größe der Filter ist abhängig von der Luftmenge!
• Filter müssen separat bestellt werden
Artikelnummer
Länge Tiefe Höhe Filteranzahl*
max.
Luftmenge max.
m³/hmm mm mm
12PMHK16001800 1600 1800 400 6 3000
12PMHK21001800 2100 1800 400 8 4000
12PMHK26001800 2600 1800 400 10 5000
12PMHK31001800 3100 1800 400 12 6000
12PMHK36001800 3600 1800 400 14 7000
12PMHK41001800 4100 1800 400 16 8000
12PMHK16002100 1600 2100 400 6 3000
12PMHK21002100 2100 2100 400 8 4000
12PMHK26002100 2600 2100 400 10 5000
12PMHK31002100 3100 2100 400 12 6000
12PMHK36002100 3600 2100 400 14 7000
12PMHK41002100 4100 2100 400 16 8000
12PMHK16002400 1600 2400 400 6 3000
12PMHK21002400 2100 2400 400 8 4000
12PMHK26002400 2600 2400 400 10 5000
12PMHK31002400 3100 2400 400 12 6000
12PMHK36002400 3600 2400 400 14 7000
12PMHK41002400 4100 2400 400 16 8000
Küchenhauben
Filter für Küchenhauben
Prallplattenfilter - Type FSR A
• Flammschutzfilter Typ A aus Edelstahl (1.4301) wurden nach DIN 18869-5 geprüft - scheiden effektiv
den Fettdunst ab und verhindern zuverlässig den Flammendurchschlag in die Abzugsanlage. Die Filter
Typ A müssen oberhalb thermischer Geräte eingesetzt werden.
• Der Filter hat dank seiner Konstruktion ein sehr großes Fettabscheidevermögen. Die fetthaltige Luft wird
in die polierten Labyrinthschienen gesaugt und kondensiert dort.
• Bei einer erhöhten Arbeitstemperatur, die sich bei der Speisezubereitung bereits nach ein bis zwei Stun-
den einstellt, rinnt das kondensierte Fett durch Bohrungen in der Filterzelle herunter und sammelt sich
dort in der Filtergehäuserinne, die leicht zu reinigen ist. Im Filter wird dadurch nur wenig Fett angesam-
melt, d.h. die Brandgefahr wird verringert.
• Der Prallplattenfilter sollte regelmäßig mit warmen Wasser und einem milden Spülmittel gereinigt
werden.
• DIN 18869-5 Bauart A
• 2 Griffe u. Befestigungsmaterial lose
Artikelnummer
Abmessungen Luftmenge max.
mm m³/h
12FSR250500A 250x500x20 250
12FSR500250A 500x250x20 250
12FSR500500A 500x500x20 500
J. PICHLER
Gesellschaft m�b�H�
office@pichlerluft�at
www�pichlerluft�at
ÖSTERREICH
9021 KLAGENFURT
AM WÖRTHERSEE
Karlweg 5
T +43 (0)463 32769
F +43 (0)463 37548
ÖSTERREICH
1100 WIEN
Doerenkampgasse 5
T +43 (0)1 6880988
F +43 (0)1 6880988-13
Vertriebsniederlassungen
in Slowenien und Serbien�
Vertriebspartner in Deutsch-
land, Schweiz und Italien�
Für den Inhalt verantwortlich: J� Pichler Gesellschaft m�b�H�
Fotos: Archiv J� Pichler Gesellschaft m�b�H� | Text: J� Pichler Gesellschaft m�b�H�
Alle Rechte vorbehalten | Alle Fotos Symbolfotos | Änderungen vorbehalten Version: 04/2020
Lüftung mit System.
Ihr Partner/Installateur: